МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                         ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.07.2014 г.                                                                                                        № 46
                                 с.Чилино Кожевниковский район Томская область

              Об утверждении графика разработки проекта бюджета Чилинского

                                      сельского поселения на 2014 г.

           В соответствии с Бюджетным посланием Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах, Решением Совета Чилинского сельского поселения  "О бюджетном процессе муниципального образования Чилинского сельского поселения ",  № 12 от 09.04.2008 г.

       1.  Утвердить  график разработки   проекта  бюджета поселения на 2015 год согласно приложения к настоящему распоряжению.
     2.  Специалисту по финансово-экономическим вопросам организовать составление проекта бюджета поселения на 2015 год

      3. Всем специалистам подать заявки на расходы средств бюджета специалисту по финансово-экономическим вопросам .

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Чилинского сельского поселения:                                                      С.А. Гаврилов
                                                                                                                    Приложение  1

                                                                                                        к распоряжению

                                                                                                         Главы поселения

                                                                                                                От 15.07.2014 г.  г. № 46

ГРАФИК

РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА,  ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

 НА 2015 ГОД

NN
пп
	Наименование
мероприятия,
документа,
показателя

Исполнитель

Срок
представления

Кому
представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Информация о сумме
неналоговых доходов,
ожидаемых к получению в 2014 году и прогнозируемых
 к получению в   2014 году в
бюджет поселения, по
каждому доходному источнику, включая  проекты смет доходов и расходов от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности  на 2015 год (с
указанием кода бюджетной
классификации)
	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 14 сентября 2014 года

	 Финансовый отдел

	2
	Информация о    кадастровой
стоимости земельных участков, находящихся в
собственности, постоянном
(бессрочном) пользовании,    пожизненно наследуемом владении по категориям земель
и видам функционального
использования в поселении

	Специалист по управлению имуществом и земельным отношениям
	До 14 сентября
2014 года
	Специалисту по финансово-экономическим вопросам

	3
	Прогноз доходов      бюджета
поселения на 2015 год по
доходам от эксплуатации и
использования  имущества

	Специалист по управлению имуществом и земельным отношениям
	До 14 сентября
2014 года
	Специалисту по финансово-экономическим вопросам

	4
	Данные об общей площади жилищного фонда поселения (с  учетом ветхого) по
состоянию на 01.01.2015 (кв. м);  данные о площади
муниципального жилищного фонда  поселения (с учетом
ветхого) по состоянию на
01.01.2015 (кв. м); прогноз платы на    2015 год за
пользование жилым
помещением (платы за
найм ) на 1 кв. м
общей площади жилого
фонда в месяц;

	Специалист по управлению имуществом и земельным отношениям
	До 14 сентября
2014 года
	Специалисту по финансово-экономическим вопросам

	5
	-  натуральные лимиты
потребления тепло- и
электроэнергии на
2015 год
	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 14 сентября 2014 года
	Финансовый отдел

	6
	Средний расчетный
тариф на тепловую и
электрическую энергию для
поселения на 2015 год и прогноз на  2016 год
	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 14 сентября
2014 года
	Финансовый отдел

	7
	Предложения в  проекты
нормативных правовых
актов по разработке
методики расчета и распределения  дотаций на выравнивание  бюджетной обеспечиваемости поселений
и предложения о передаче по решению вопросов сметного значения поселениям  и району и способов расчета субвенций

	Специалисту по финансово-экономическим вопросам
	До 14 сентября
2014 года
	Финансовый отдел

	8
	Реестры расходных
обязательств
	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 14 сентября 2014   года
	Финансовый отдел

	9
	Оценка ожидаемого
исполнения доходов
бюджета поселения за 2014 год

	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 14 сентября 2014
года
	Финансовый отдел

	10
	Основные направления
бюджетной и налоговой политики с учетом направлений  Программы социально- экономического
развития Российской
Федерации на среднесрочную
перспективу (2015-2016 годы);
Программы социально-
экономического
развития Чилинского сельского поселения на период
2015-2016 годов;

	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 14 сентября 2014  года
	Глава поселения

	11
	Проект перечня
бюджетных услуг на
2015 год

	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 25 сентября 2014
года
	Финансовый отдел

	12
	Указания по формированию проекта бюджета поселения;
информация по
остаткам средств
 бюджета поселения
на счетах ; иные сведения,
применяемые для
составления проекта бюджета
поселения на 2015 год и
заполнения реестра
расходных обязательств
	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 14 сентября 2014 года
	Финансовый отдел

	13
	Перечень первоочередных
проектов, предлагаемых к
финансированию в 2015 году,
сформированных в  соответствии со  стратегическими  целями, приоритетами и основными
направлениями  развития поселения , определенными в
Программе социально-
экономического
развития Чилинского сельского поселения на период
2014-2015 годы

	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 20 сентября 2014
года
	Финансовый отдел

	14
	Расчеты ассигнований
на выполнение действующих и
принимаемых  обязательств,
необходимых для  выполнения в плановом периоде

обязательств, предлагаемых к
включению в проект
бюджета поселения на 2014 год сверх объемов
ассигнований 2014 года;
материалы с расчетами и
обоснования к ним

	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 20 сентября 2014  года
	Финансовый отдел

	15
	Итоги социально-экономического развития за 2012 год и итоги  первого полугодия 2014 года для подготовки материалов и документов к проекту бюджета на 2014 год

	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 14 сентября 2014 года
	Финансовый отдел

	16
	Проект бюджета
поселения на 2014 год,

	Специалист по финансово-экономическим вопросам

	До 1 октября
2014 года
	Главе поселения

Финансовый отдел

	17
	Проект решения Совета Чилинского сельского поселения  "О бюджете поселения на   2014 год"

	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 25  октября 2014 года

	Совет поселения Финансовый отдел

	18
	Перечень бюджетных
услуг на 2014 год
	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	В месячный срок
после         утверждения
решения Совета Чилинского сельского поселения  «О
бюджете» на
2014 год
	Финансовый отдел

	19
	Перечень
первоочередных      проектов,
предлагаемых к    финансированию в   2014 году, в рамках реализации

Программы  социально-экономического развития
Чилинского сельского поселения на  период 2014-2014 годы
	Специалист по финансово-экономическим вопросам
	До 20 сентября 2014 года
	Главе поселения

Финансовый отдел